
Vilnius, 2026-03-21 
 

ASOCIACIJOS „JAUNIMO DEBATAI“ 2025 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 
Atsižvelgdama į Asociacijos „Jaunimo debatai“ įstatuose įtvirtintus tikslus ir veiklas (6 
ir 7 punktai), Taryba pristato 2025 m. asociacijos veiklos ataskaitą. 
 
Įstatuose numatyti tikslai ir veiklos: 
 
6.​ Asociacijos veiklos tikslai: 
6.1.​ atstovauti Asociacijos narių interesams ir juos ginti; 
6.2.​ palaikyti ir skatinti tvirtus narių tarpusavio ryšius, taip pat ryšius su Asociacijos 
partneriais; 
6.3.​ prisidėti prie edukacinių ir visuomeninių projektų Lietuvoje organizavimo, 
populiarinimo ir plėtros, kelti projektų dalyvių (moksleivių, alumnų, mokytojų) 
kvalifikaciją; 
6.4.​ puoselėti debatų kultūrą Lietuvoje; 
6.5.​ skatinti jaunimą domėtis aktualiomis politinėmis, visuomeninėmis, 
mokslinėmis 
ir kultūrinėmis temomis, puoselėti pilietiškumą; 
6.6.​ populiarinti vokiečių kalbą Lietuvoje. 
7.​ Siekdama savo tikslų, Asociacija vykdo šią veiklą: 
7.1.​ kuria alumnų kontaktinių duomenų bazę, ją prižiūri ir nuolat atnaujina; 
7.2.​ kaupia ir skleidžia aktualią informaciją apie vykdomus projektus ir narių 
bendruomenės veiklą; 
7.3.​ inicijuoja, organizuoja ir koordinuoja narių susitikimus; 
7.4.​ organizuoja mokymus bei seminarus, skirtus projektų dalyviams 
(moksleiviams, alumnams, mokytojams); 
7.5.​ bendradarbiauja su tarptautine bendruomene bei oficialiais projektų 
partneriais; 
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7.6.​ organizuoja viešus renginius ir dalyvauja kitų organizacijų projektuose 
politinėmis, visuomeninėmis, mokslinėmis ir kultūrinėmis temomis; 
7.7.​ vykdo kitą, šiems įstatams ir Asociacijos veiklos tikslams neprieštaraujančią ir 
šiuose įstatuose nurodytą veiklą. 
 
Asociacijos narių bendruomenės stiprinimas, jos interesų gynimas 
 
2025-aisiais asociacija rūpinosi bendruomenės stiprinimu ir tradicinių bei kitų vidinių 
renginių organizavimu. Buvo suorganizuotas ir įgyvendintas tradicinis renginys 
“Vasaros akademija” bei nariams pasiūlyta dalyvauti kitokio pobūdžio renginiuose ar 
bendruomenės pasitarimuose. Taryba siuntė asmeninius kvietimus visiems 
asociacijos narių sąraše esantiems asmenims ir garantavo jų dalyvavimą 
renginiuose. Taryba sudaryti patogias sąlygas dalyvauti renginiuose, esant 
galimybėms rengti renginius skirtinguose Lietuvos miestuose. Metinio narių 
susirinkimo metu buvo aptarti narių interesai ir pageidavimai ateinantiems debatų 
projekto metams. 
 
Debatų kultūros Lietuvoje puoselėjimas ir debatų edukacinių projektų 
organizavimas 
 
Jugend debattiert in Mittel-, Ost- und Südosteuropa projekto Lietuvoje 
organizavimas, populiarinimas ir plėtra, projekto dalyvių kvalifikacijos kėlimas 
 
Asociacija prisidėjo prie Jugend debattiert in Mittel-, Ost- und Südosteuropa (JDI) 
projekto Lietuvoje. Tai yra tarptautinis dešimtyje Vidurio, Rytų ir Pietryčių Europos 
šalyse vykstantis konkursas, kuriame daugiau nei 2000 moksleivių debatuoja 
vokiškai. Pirmiausia varžomasi savo mokyklų ir miestų lygmeniu, o laimėjus 
nacionalinį konkurso etapą, dalyviai vyksta atstovauti šalį tarptautiniu lygmeniu. Šio 
konkurso metu moksleiviai mokosi domėtis įvairiomis aktualiomis temomis ir su jomis 
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susijusiomis problemomis, lavina vokiečių kalbos žinias, mokosi atvirai, tvirtai ir 
drąsiai reikšti nuomonę užsienio kalba.  
 
Kartu su partneriais, asociacija suorganizavo projektą „Alumni an Schulen“, kurio 
metu vyko nuotoliniai debatų mokymai 15-ai JDI projekto dalyvių iš keturių mokyklų 
Vilniuje ir Klaipėdoje. Jų metu moksleiviams buvo teikiama pagalba ruošiantis šiam 
konkurencingam, stipriai pasiruošusius dalyvius sukviečiančiam ir iššūkių pilnam 
tarptautiniam konkursui. Taryba taip pat delegavo projekto alumnus bei asociacijos 
narius teisėjauti šio konkurso etapuose.  
 
Jaunimo skatinimas domėtis įvairiomis temomis 
 
Organizacijos lipduko konkursas 
 
Viena pirmųjų asociacijos iniciatyvų 2025-aisiais buvo lipduko konkursas, skirtas 9-12 
klasių moksleiviams. Konkurso dalyviai buvo kviečiami sukurti asociacijos “Jaunimo 
debatai” lipduko dizainą, atspindi jos tikslus, misiją ir veiklą, o trys geriausi darbai 
buvo apdovanoti 50 eurų piniginiais prizais. Konkurso prizininkėmis tapo Jurgita 
Meškaitė, Taisija Sorokina ir Augustė Galminaitė. Laimėtojų sukurti dizainai buvo 
atspausdinti ir dalinami asociacijos renginiuose. 
 
Vasaros akademija 
 
Rugpjūčio 22-24 dienomis vyko jau šeštoji asociacijos Vasaros akademija. 
Akademijos tema 2025-aisiais buvo pri(si)taikyti. Tradicinis organizacijos renginys 
vyko Klaipėdos raj. Radailių dvaro teritorijoje, dalyvavo 40 dalyvių. Renginio dalyviai 
ir svečiai nagrinėjo pri(si)taikymo konceptą žmogaus teisių, politiniame, saugumo, 
technologijų pažangos kontekstuose. Dalyviai taip pat įsitraukė į klausimo 
nagrinėjimą meninių veiklų pavidalu, dalyvavo refleksijose ir diskusijose. Tradiciškai, 
Akademijos metu vyko debatų mokymai ir mini debatų turnyras. 
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2025-aisiais Vasaros akademijoje tradiciškai savo pranešimus pristatė ir kviestiniai 
svečiai. Asociacijos narys Sergej Stoma pristatė Lygių galimybių kontrolieriaus veiklą, 
LR Krašto apsaugos viceministras Tomas Godliauskas dalyvavo aktyvioje diskusijoje 
su renginio dalyviais  tema „Ar Baltijos jūra tebėra vidinis NATO ežeras?“, žurnalisto ir 
kultūros kritiko Karolio Vyšniausko pristatymo metu virė diskusijos apie politinį 
susipriešinimą, informacijos perteklių ir šiuolaikinę žiniasklaidą, o teisininkė Karolina 
Misiuk pristatė pranešimą apie autorinių teisių ir dirbtinio intelekto sandūros 
problematiką.  
 
Renginį tradiciškai vainikavo asociacijos narių klasikinės muzikos koncertas. Kūrinius 
koncerte atliko Vitalijus Dobrovolskis, Sergej Stoma ir Jonas Vitkauskas. „Vasaros 
akademija“ vyko Radailių dvare Klaipėdos rajone, o baigiamasis jos koncertas - 
Prano Domšaičio galerijoje Klaipėdoje.  
 
Renginys buvo projekto „Debate and decide: bringing the youth’s voice to human 
rights decision-making” (projekto nr. 2025-1-LT02-KA154-YOU-000305301) dalis. Jį 
parėmė ir Friedricho Ėberto Fondo biuras Lietuvoje (FES) (Vokietija). 

 
Daugiau apie renginį galite sužinoti asociacijos internetinėje svetainėje bei socialinių 
tinklų paskyrose. 
 
Projektas „Debate and decide: bringing the youth’s voice to human rights 
decision-making” ir  „Jaunimo debatų konkursas” 
 
2025 m. rugpjūtį asociacijos komanda, sudaryta iš prezidentės Rūtos Vyšniauskaitės, 
tarybos pirmininkės Nedos Miltinytės ir patarėjų komiteto nario Sergej Stomos, 
pradėjo „Erasmus+ programos finansuojamą projektą  „Debate and decide: bringing 
the youth’s voice to human rights decision-making”. Jo rėmuose rugpjūčio mėnesį 
suorganizuota aukščiau aprašoma „Vasaros akademija“. O lapkričio 16 - 2026 m. 
sausio 9 dienomis vyko nacionalinis debatų konkursas, kuriame išbandyti debatus 
progą gavo moksleiviai iš visos Lietuvos. Konkurso tema - žmogaus teisių ir 
aplinkosaugos politika, socialinis ir klimato teisingumas. Lapkričio 10-14 d. vyko 
debatų ir konkurso temų mokymai penkiose konkurse dalyvaujančiose mokyklose - 
Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijoje, Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago 

 
 

 

 

 
Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 
www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

http://www.jaunimodebatai.eu
mailto:info@jaunimodebatai.eu


gimnazijoje, Radviliškio Lizdeikos gimnazijoje, Kėdainių Šviesiojoje gimnazijoje ir 
Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijoje. To pačio mėnesio 24-28 d. vyko konkurso 
atrankos turas nuotoliu, jo tema - “Ar Lietuvos mokyklos turėtų patvirtinti savo 
aplinkos apsaugos ir klimato kaitos prevencijos strategijas?” -  o aštuoni geriausiai 
atrankos turuose pasirodę moksleiviai jau 2026 m.sausio 9 d. susirinko nacionalinėje 
Martyno Mažvydo bibliotekoje į konkurso pusfinalius ir finalą.  
 
2026 m. sausio 9 d. konkurso pusfinaliuose ir finale susirungė 8 geriausiai atrankos 
turuose pasirodę moksleiviai iš Kėdainių šviesiosios gimnazijos, Jonavos Jeronimo 
Ralio gimnazijos ir Alytaus Adolfo Ramanausko gimnazijos. Moksleiviai iš Radviliškio 
Lizdeikos gimnazijos ir Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos į konkurso pusfinalius 
nepateko, tačiau vis tiek turėjo galimybę atvykti stebėti renginio. Konkurso pusfinalių 
ir finalo dalyviai debatavo tema „Ar jaunimo pilietinis aktyvumas turėtų būti 
valstybės skatinamas finansinėmis priemonėmis?“. Finalo renginys buvo atviras 
visiems, besidomintiems debatų kultūra Lietuvoje. 
 
Debatuotojus ir žiūrovus sveikino ilgametis asociacijos globėjas, LR nepaprastasis ir 
įgaliotasis ambasadorius Prancūzijoje Arnoldas Pranckevičius, LR Seimo pirmininko 
pavaduotojas Ričardas Degutis bei „Ellex Valiunas“ jaunesnioji teisininkė Karolina 
Misiuk. Finalo teisėjų komisijoje kartu su jais dirbo asociacijos narys ir buvęs 
prezidentas Sergej Stoma, ilgametis asociacijos narys ir buvęs tarybos narys Povilas 
Gembickis bei asociacijos narė, NVO sektoriaus atstovė Vakarė Saulėnaitė. Debatus 
moderavo asociacijos tarybos pirmininkė Neda Miltinytė. Dosnų prizą pirmosios 
vietos laimėtojai skyrė tiksliukai.lt. 

Finale 4–2 vietas užėmė Aura Petkutė (Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija), Ignas 
Kučinskas (Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazija) ir Kamilė Zorytė 
(Kėdainių šviesioji gimnazija), o nugalėtoja tapo Rūta Jonė Lynykaitė iš Alytaus Adolfo 
Ramanausko-Vanago gimnazijos.  

Vilijai Sviderskytė kūrė konkurso vizualinį veidą, o fotografavo Simona Jurkvėnaitė. 
Prie debatų formato ir jo vadovo atnaujinimo bei kitos metodinės medžiagos 
tobulinimo prisidėjo Urtė Žukauskaitė.  
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Konkurso dalyviai ne tik debatavo, tačiau taip pat jie ir visi norintys gavo progą 
sudalyvauti debatų mokymuose. Pusfinalio ir finalo dalyviams besiruošiant 
turnyrams, jų palaikymo komandos gavo progą sudalyvauti paskaitoje apie 
senovinius dokumentus ir rankraščius, saugomus bibliotekoje.  
 
Projektas  tęsis ir 2026 m. Projektų dalyvių dar laukia politikos kūrimo laboratorija, 
kurios metu dalyviai ne varžysis, o susipažins su teisėkūros ir viešosios politikos 
formulavimo principais bei kartu su sprendimų priėmėjais pateiks savo politikos 
dokumentą, apimantį žmogaus teisių, tvarumo ir jaunimo politikos temas.  

 

Visuotinis narių susirinkimas 
 
Visuotinis narių susirinkimas vyko nuotoliniu būdu 2025  m. gruodžio 29 d. Susitikime 
dalyvavo 22 dalyviai. Svarbus organizacijos valdybos struktūros pokytis buvo tarybos 
narės Radvilės Jakštonytės atsistatydinimas. Į jos vietą kandidatavo Margarita 
Aleknienė ir Antanas Benediktas Alekna. Užimti atsilaisvinusią Radvilės Jakštonytės 
vietą buvo išrinkta Margarita Aleknienė. Likę tarybos nariai liko tie patys, vykdyti 
prezidentės pareigas buvo perrinkta Rūta Vyšniauskaitė.  
 
Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje – 106 
 
Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje – 0 
 
Asociacijos Prezidentas ir Tarybos nariai neatlygintinai įgyvendina Asociacijos 
įstatuose numatytus tikslus. 
 
Informacija apie gautą finansavimą ir paramą 
 
Jaunimo reikalų agentūra prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projekto 
„Debate and decide: bringing the youth’s voice to human rights decision-making” 
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įgyvendinimui skyrė 19 981,60 EUR išankstinį finansavimą.  FES „Vasaros akademijos“ 
įgyvendinimą parėmė 7837,90 EUR. Asociacija taip pat gavo 247,52 EUR paramą iš 
fizinių asmenų pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą gavėjams.  
 
Asociacijos Prezidentė  
Rūta Vyšniauskaitė  
 
Asociacijos Taryba  
Neda Miltinytė (Tarybos pirmininkė)​

Liepa Čiutaitė 
Radvilė Jakštonytė 
Audrė Jokubauskytė 
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